1

平成 26年 10月 30日

各 位

会 社 名     明 治 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長       CEO 内田 和也

(コード番号 9115 東証 第 1部)

問合せ先     取締役執行役員 水 野 敏 郎

電話番号     (03) 3792－0811

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 26年 5月 15日に公表しました平成 27年 3月期 第 2四半期

連結累計期間(平成 26年 4月 1日～平成 26年 9月 30日)の業績予想を下記の通り修正することと

しましたので、お知らせいたします。

記

1．平成 27年 3月期 連結業績予想数値の修正

(1)第 2四半期連結累計期間(平成 26年 4月 1日～平成 26年 9月 30日)

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

13,800 1,100 80            30 0.91

今回修正予想（B） 13,904 1,374 10        95 2.87

増減額（B-A） 104 274 △70         65 －

増減率（％） 0.8% 24.9%    △87.5%      216.7% －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26年３月期第２四半期)
13,119 1,103 4,400         1,625 49.14

(2)修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高におきましては、ほぼ予想どおりの見込みとなりました。

利益面におきましては、コスト削減に努めたこと等により営業利益は増加する見込みですが、為

替評価損を計上したことにより、経常利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。四半期

純利益につきましては、株式会社ザ・ウィンザー・ホテルズインターナショナルの全株式を取得

し連結の範囲に含めたことによる特別利益等の発生により、前回発表予想を上回る見込みとなり

ました。

なお、通期連結業績予想については、今後の為替の状況が不透明であり、現時点では変更いた

しておりませんが、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに公表させていただきます。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって大きく異なる場合があります。

以 上